
® MINJUSTICIA 

• 

SUPORINTENIDENCIA 
DE NOTARIADO 
a REO ISTRO 

gUarde de la fo público 

POR UN 
PAIS 

ION 

2018 	2 2 FEB 2016 RESOLUCIÓN NÚMERO 

O U IJ 1 7. 
Por la cual se ordena la baja de bienes inservibles, obsoletos o no requeridos por la 

Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Bogotá Zona Centro, destinados a ser 
ofrecidos en enajenación a título gratuito a otras Entidades Públicas. 

LA REGISTRADORA PRINCIPAL DE LA OFICINA DE REGISTRO DE 
INSTRUMENTOS PUBLICOS DE BOGOTA ZONA CENTRO 

En uso de las facultades legales en especial las conferidas por la ley 1437 de 2011, ley 
1579 de 2012 y articulo 22 del decreto 2723 de 2014. 

CONSIDERANDO: 

Que en el artículo primero de la resolución No 13581 de 03 de diciembre de 2015 proferida 
por la Superintendencia de Notariado y Registro, establece la autorización al Secretario 
General de la Superintendencia de Notariado y Registro, Director Regional y al igual que a 
los registradores de Instrumentos Públicos, para el proceso de baja de bienes inservibles, 
no requeridos y obsoletos, con el fin de depurar y descongestionar el uso de espacio físico 
de las instalaciones de las bodegas o áreas destinadas para su almacenamiento y cuyo 
estado amerite adelantar un trámite de baja definitiva de los inventarios de la Entidad. 

Que la ley 87 de 1993 en los artículos 1°, inciso 1°, 2° literal h) y 12 literales e) y g) 
establece que a cada Entidad le concierne diseñar sus propios procedimientos y normas, 
para dar de baja los bienes que conforman su inventario, como parte de las tareas que 
desarrolla el control interno. 

Que para dar continuidad a las actividades programadas con la administración de bienes 

151

muebles, se requiere retirar del servicio y dar de baja los bienes inservibles, obsoletos e 
jnnecesarios que por su antigüedad, características, desgaste, deterioro u obsolescencia 

/no son útiles para el desarrollo de gestión institucional .y generan gastos de arrendamiento, 
• custodia y manejo. 

0 900 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Oficina de Registro de Instrumentos Públicos 
Bogotá Zona Centro 
Calle 26 No, 13-49 Int. 101 — PBX (1)328-21- 21 
Bogotá D C - Colombia 

 

41498.^."2, 



SNR 
SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
E. REGISTRO Le  

nin in n,  

MINJUSTICIA 
TODOS POR UN 

ce.NUEVO 
101)C4C10
PAIS 

PA? 	Q uIDAD   

RESOLUCIÓN NÚMERO 

0 0 0 0 1 7. 
Que de conformidad don lo dispuesto en el artículo 6° de la Ley 489 de 1998, las 
autoridades administrativas deben prestar su colaboración a las demás entidades para el 
ejercicio de sus funciones; 

Que atendiendo a lo dispuesto en el artículo 3.7.6.1 del Decreto 0734 del 2012 la 
Superintendencia de Notariado y Registro podrá ofrecer a título gratuito, a todas las 
entidades públicas de cualquier orden sus bienes no necesarios. 

Que en cumplimiento del procedimiento establecido en las mencionadas regulaciones se 
identificaron se identificaron por parte del Almacén e inventarios de la Oficina de Registro 
de Instrumentos Públicos de Bogotá Zona Centro un grupo de bienes susceptibles de ser 
dados de baja de los inventarios y ser ofrecidos a título gratuito. 

Que mediante circular 5930 de fecha 26 de diciembre de 2017, emitida por el Despacho 
de la señora Secretaria General de esta Entidad, se adelantó la Jornada Nacional de 
verificación e individualización de inventarios y se realizó inspección ocular a los equipos 
antes mencionados objeto de la donación por parte de los funcionarios de la Oficina de 
Registro de Instrumentos Publico de Bogotá Zona Centro y continuando con los procesos 
contables y administrativos respectivos, se viabilizan como objetos de donación teniendo 
en cuenta el grado de desgaste, deterioro, obsolescencia y que no son útiles para el 
desarrollo de la gestión institucional. 

Que estos bienes se dan de baja de acuerdo con el acta de inspección ocular y 
clasificación de bienes obsoletos e inservibles de acuerdo con la resolución 7596 de 
diciembre 2005. 

En mérito de lo expuesto. 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO - Baja de bienes. Ordenar la baja de los siguientes bienes de 
propiedad de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos Bogotá Zona Centro, 

9/teniendo en cuenta su estado de obsolescencia, de deterioro y de utilidad, con el fin de ser 
ofrecidos en donación a título gratuito a Entidades Públicas. 

SO 900 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Oficina de Registro de Instrumentos Públicos 
Bogotá Zona Centro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 101— PBX (1)328-21- 21 
Bogotá D.C. - Colombia 

  

2018 
2 2 ES 2018 



SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
a REOISTRO 

TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 

F.ºvin Po DultkCION 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
	

2018 	2 2 FEB 2018 
0 0 0 0 1 7 

Los bienes muebles se encuentran ubicados en la Calle 26 No 13-49 interior 101. 

ITEM 

1 

PLACA INVENTARIO 

204419 

CLASE DE BIEN 

COSEDORA 

MARCA MODELO 

#N/A 

SERIE 

#N/A 

ESTADO BIEN 

MAL ESTADO 

2 288554 COSEDORA #N/A #N/A #N/A MAL ESTADO 

3 204422 COSEDORA #N/A #N/A #N/A MAL ESTADO 

4 288575 COSEDORA #N/A #N/A #N/A MAL ESTADO 

5 291017 COSEDORA #N/A #N/A #N/A MAL ESTADO 

6 204420 COSEDORA #N/A #N/A #N/A MAL ESTADO 

7 292383 COSEDORA ELECTRICA S/M S/M S/S MAL ESTADO 

8 311498 COSEDORA INDUSTRIAL GEMES G501M S/S MAL ESTADO 

9 254366 ESCRITORIO okipage O MAL ESTADO 

10 326294 POLTRONA 5/5 S/M O MAL ESTADO 

11 252952 POLTRONA okipage - O MAL ESTADO 

12 253419 POLTRONA okipage O MAL ESTADO 

13 31 PUESTO DE TRABAJO S/S S/M O MAL ESTADO 

14 253054 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

15 253154 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

16 252926 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

17 254382 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

18 253157 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

19 56 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

20 254392 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

21 51 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

22 52 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

23 326261 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

24 288664 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

25 296975 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

26 326298 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

0 000 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Oficina de Registro de Instrumentos Públicos 
Bogotá Zona Centro 
Calle 26 No. 13-49 Int 101 — PBX (1)328-21- 21 
Bogotá D.C. - Colombia 

  

 

4. leas 



Q MI N USTI CIA 

SUPERINTENDENCIA 
IDE NOTARIADO 
8. REGISTRO 9.d. 	co 

TODOS POR I.04 
NUEVO PAIS 

O FOUCACION 

    

RESOLUCIÓN NÚMERO 
	

20" 22 FEB 2018 
0 0 0 0 174 

ITEM 

27 

PLACA INVENTARIO 

43 

CLASE DE BIEN 

SILLA 

MARCA 

N/A 

MODELO 

N/A 

SERIE 

O 

ESTADO BIEN 

MAL ESTADO 

28 53 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

29 54 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

30 55 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

31 254309 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

32 326300 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

33 288672 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

34 40 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

35 288699 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

36 202402 SILLA N/A N/A GRIS MAL ESTADO 

37 276450 SILLA N/A N/A GRIS MAL ESTADO 

38 253182 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

39 253460 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

40 253515 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

41 253191 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

42 57 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

43 253618 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

44 263464 SILLA N/A N/A 0 MAL ESTADO 

45 253088 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

46 296697 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

47 283084 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

48 253026 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

49 254351 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

50 253907 SILLA 14/A N/A O MAL ESTADO 

51 253435 SILLA 14/A N/A N/A MAL ESTADO 

52 252939 SILLA 14/A N/A O MAL ESTADO 

53 253087 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

54 253043 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

55 288641 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

56 253116 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

57 252998 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

58 252960 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

59 253281 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

I O 9001 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Oficina de Registro de Instrumentos Públicos 
Bogotá Zona Centro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 101 — PBX (1)328-21- 21 
Bogotá D C - Colombia 

 

4,11 con ee 



SN 
SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 

REO  
quord0 dB le Te públEco 

e TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
	

2018 	2 2 FEB 2018 

ITEM 

60 

PLACA INVENTARIO 

296989 

CLASE DE BIEN 

SILLA 

MARCA 

N/A 

MODELO 

N/A 

SERIE.  

O 

ESTADO BIEN 

MAL ESTADO 

61 253576 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

62 253082 SILLA NIA N/A NIA MAL ESTADO 

63 288695 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

64 288650 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

65 254166 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

66 50 SILLA NIA N/A O MAL ESTADO 

67 326254 SILLA N/A NIA O MAL ESTADO 

68 326235 SILLA NIA N/A N/A MAL ESTADO 

69 252936 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

70 296633 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

71 326233 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

72 70046 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

73 253325 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

74 253341 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

75 253344 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

76 253125 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

77 253634 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

78 254155 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

79 41 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

80 42 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

81 253227 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

82 277624 SILLA N/A N/A S/S MAL ESTADO 

83 204013 SILLA #N/A #N/A #N/A MAL ESTADO 

84 253617 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

85 254083 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

86 253098 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

87 283063 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

88 253115 SILLA #N/A #N/A #N/A MAL ESTADO 

89 70235 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

90 253533 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

91 288608 SILLA #N/A #N/A #N/A MAL ESTADO 

92 277784 SILLA N/A N/A GRIS MAL ESTADO 

0 9001 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Oficina de Registro de Instrumentos Públicos 
Bogotá Zona Centro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 101 — PBX (1)328-21- 21 
Bogotá D.C. - Colombia 

  



TODOS POR UN 
NUEVO PMS 

119990 EOUC1CIOw 

U PERINTENDENCIA 
IDE NOTARIADO 

RECI STRO 
Lo guarda de la le públICa 

MINJUSTICIA 

RESOLUCIÓN NÚMERO 

0 00 0 11 
2018 

22 FEB 2018 

ITEM 

93 

PLACA INVENTARIO 

253395 

CLASE DE BIEN 

SILLA 

MARCA 

N/A 

MODELO 

N/A 

SERIE 

O 

ESTADO BIEN 

MAL ESTADO 

94 254310 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

95 326216 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

96 204063 SILLA N/A N/A S/S MAL ESTADO 

97 326212 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

98 254179 SILLA #N/A #N/A #N/A MAL ESTADO 

99 288597 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

100 223016 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

101 254089 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

102 288574 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

103 253055 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

104 204086 SILLA N/A N/A S/S MAL ESTADO 

105 296689 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

106 296908 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

107 253093 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

108 253094 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

109 253089 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

110 288685 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

111 323011 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

112 288568 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

113 253119 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

114 253491 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

115 254088 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

116 253538 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

117 253427 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

118 253193 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

119 253330 SILLA #N/A #N/A #N/A MAL ESTADO 

120 253153 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

121 253411 SILLA #N/A #N/A #N/A MAL ESTADO 

122 323128 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

123 253465 SILLA #N/A #N/A #N/A MAL ESTADO 

124 253276 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

125 253206 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

0 9001 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Oficina de Registro de Instrumentos Públicos 
Bogotá Zona Centro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 101 — PBX (1)328-21- 21 
Bogotá D.C. - Colombia 

  



SNII
SUPERINTENDENCIA 
IDE NOTARIADO E.

REGISTRO 

® MINJUSTICLA 

 

TODOS POR UN 
lier  NUEVO PAÍS 

PA? LQu,O 40 I LIVC^C 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 

000017 
2018 	2 2 FEB 2018 

ITEM 

126 

PLACA INVENTARIO 

253552 

CLASE DE BIEN 

SILLA 

MARCA 

N/A 

MODELO 

N/A 

SERIE 

0 

ESTADO BIEN 

MAL ESTADO 

127 3230141 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

128 253527 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

129 263232 SILLA N/A N/A 0 MAL ESTADO 

130 253383 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

131 253084 SILLA #N/A #N/A #N/A MAL ESTADO 

132 323019 SILLA #N/A #N/A #N/A MAL ESTADO 

133 253457 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

134 253624 SILLA #N/A #N/A #N/A MAL ESTADO 

135 253351 SILLA #N/A #N/A #N/A MAL ESTADO 

136 253495 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

137 329885 SILLA #N/A #N/A #N/A MAL ESTADO 

138 253095 SILLA N/A N/A N/A MAL ESTADO 

139 253629 SILLA N/A N/A O MAL ESTADO 

140 59 TANDEM okipage O MAL ESTADO 

141 296675 TANDEM okipage O MAL ESTADO 

142 296679 TANDEM okipage O MAL ESTADO 

143 288627 TANDEM okipage O MAL ESTADO 

144 204357 TANDEM okipage - O MAL ESTADO 

145 253918 TANDEM okipage - O MAL ESTADO 

146 296646 TANDEM okipage O MAL ESTADO 

147 296658 TANDEM okipage O MAL ESTADO 

148 296660 TANDEM okipage o MAL ESTADO 

149 325236 TANDEM okipage O MAL ESTADO 

150 204353 TANDEM okipage O MAL ESTADO 

151 326238 TANDEM okipage O MAL ESTADO 

152 288622 TANDEM okipage O MAL ESTADO 

ARTÍCULO SEGUNDO- Procedimiento administrativo y contable: Los bienes muebles 
relacionados en el artículo anterior, deberán de acuerdo con la normatividad contable 
vigente, clasificarse en las cuentas de orden correspondientes y retirarse de la base de 
datos de inventarios de Propiedad, planta y Equipo. 

0 9001 

Superintendencia de Notariado y Registro 

Oficina de Registro de Instrumentos Públicos 

Bogotá Zona Centro 
Calle 26 No. 13.49 Int 101 - PBX (1)328-21- 21 
Bogotá D.C. - Coloraba gtoeeogas 

 



000017 
2018 22 FEB 2018 RESOLUCIÓN NÚMERO 

• 

INJUSTICIA 

SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 

REOISTRO 
000rdo Io Nuto 

TODOS POR UN 
NUEVO l'AS 

E 91.110s0 E Ola.. D611 

RTÍCULO TERCERO - Publicación. Esta resolución se publicará durante 30 días 
calendario a través de la página Web institucional de la Superintendencia de Notariado y 
Registro, para lo que se creará el link específico que permita identificar la oferta de los 
bienes para enajenación a título gratuito a Entidades Públicas. 

ARTICULO CUARTO - Inspección de los bienes. Los bienes muebles aquí relacionados 
pueden ser inspeccionados y verificados en la calle 26 No 13-49 interior 101, para lo cual 
las Entidades Públicas interesadas coordinarán lo pertinente con el Grupo de Gestión 
tecnológica y Administrativa-Inventarios de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos 
de Bogotá Zona Centro. 

ARTICULO QUINTO - Manifestaciones de interés. Las Entidades Públicas interesadas 
en bienes muebles aquí relacionados dirigirán comunicación escrita a la Oficina de 
Registro de Instrumentos Públicos de Bogotá Zona Centro expresando su interés y 
necesidad. 

ARTÍCULO SEXTO -Entrega de bienes. Designada la Entidad a la cual se entregarán 
los bienes, los mismos se entregarán materialmente en un término no mayor a treinta (30) 
días calendario, contados a partir de la suscripción del acta de entrega, la cual será 
firmada por parte del Registradora Principal de la Oficina de Registro de Instrumentos 
Públicos de Bogotá Zona Centro y el representante legal de la entidad interesada. 

ARTICULO SEPTIMO- La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

Dada en Bogotá, D.0 a los 22 FEB 2018 

JANETHECILIA Dl Z CÉf VANTES 
egistradora principal 

Oficina de Registro de Instrumentos Públicos 
De Bogotá Zona Centro 

Revisó: Sandra Ruiz - Coord. Gestión Tecnológica y Administrativa 
Proyecto. Juan Carlos Mora Camacho Aux. Administrativo grado 16, Bogotá Zona Centro 

0 9001 
árn% 
— 	— 

‘sOoraP 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Oficina de Registro de Instrumentos Públicos 
Bogotá Zona Centro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 101 - PBX (1)328-21- 21 
Bogotá D.C. - Colombia 

4.19 o tc 

  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

